REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre
o recapeamento asfál t ico na Rua
Tortuosa, Sítio dos Vianas.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, que seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre o recapeamento
asfáltico na Rua Tortuosa, Sítio dos Vianas.

JUSTIFICAMOS o presente requerimento tendo em vista a necessidade da realização de
manutenção asfáltica na citada via, que apresenta buracos, remendos e desnivelamento em
diversos trechos, acarretando problemas aos moradores e motoristas que circulam pelo
local. Foram realizados dois pedidos para recapeamento da citada via (Protocolo PMSA
6364/2021 e Protocolo PMSA 19147/2024) e pela ausência de resposta até o momento,
requeremos as seguintes respostas:

1 – Existe uma previsão para que a solicitação seja verificada e atendida?

2 – No caso de a solicitação não ser realizada, há outras opções de manutenção asfáltica
que podem ser realizadas na citada via para melhorar o pavimento?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de fevereiro de 2025.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-18T12:15:00-0300